



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2016 № 40

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы»

В целях уточнения объемов и источников финансирования, а также направлений расходования средств областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в абзаце третьем раздела «Участники Государственной программы» слова «(по согласованию)» исключить;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «17586511,34» заменить суммой «17469335,88», сумму «4571504,44» заменить суммой «4454328,98»;

в абзаце третьем сумму «1385475,14» заменить суммой «1256203,88», сумму «545475,14» заменить суммой «416203,88»;

в абзаце четвертом сумму «1432117,8» заменить суммой «1444213,60», сумму «552117,8» заменить суммой «564213,6»;

примечание со знаком сноски «<sup>1</sup>» изложить в следующей редакции:

«<sup>1</sup> Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета, превышающий 1146668,98 тыс. рублей, в том числе в 2015 году превышающий 366233,93 тыс. рублей, и расходные обязательства Самарской области в 2016 – 2020 годах предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объёмы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Государственной программе проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце первом сумму «17586511,34» заменить суммой «17469335,88», сумму «4571504,44» заменить суммой «4454328,98»;

в абзаце третьем сумму «1385475,14» заменить суммой «1256203,88», сумму «545475,14» заменить суммой «416203,88»;

в абзаце четвертом сумму «1432117,8» заменить суммой «1444213,60», сумму «552117,8» заменить суммой «564213,6»;

примечание со знаком сноски «<sup>2</sup>» изложить в следующей редакции:

«<sup>2</sup> Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета, превышающий 1146668,98 тыс. рублей, в том числе в 2015 году превышающий 366233,93 тыс. рублей, и расходные обязательства Самарской области в 2016 – 2020 годах предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объемы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Государственной программе проблем возникают по основаниям, установленным гражданским

законодательством.»;

в подпрограмме «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Подпрограмма 1):

в абзаце втором раздела «Участники Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 слова «(по согласованию)» исключить;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в таблице 2 в пунктах 1, 2 в графе «Исполнитель мероприятия» слова «(по согласованию)» исключить;

в таблице 3 в строке «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Самарский областной детский санаторий «Юность», 443048, Самарская обл., г. Самара, Красноглинский район, п. Южный, д. 30» в графе «Исполнитель мероприятия» слова «(по согласованию)» исключить;

в подпрограмме «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области» на 2014 – 2016 годы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «289613,04» заменить суммой «256437,58»;

в абзаце третьем сумму «79101,14» заменить суммой «33829,88»;

в абзаце четвертом сумму «2147,8» заменить суммой «14243,6»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «289613,04» заменить суммой «256437,58»;

в абзаце третьем сумму «79101,14» заменить суммой «33829,88»;

в абзаце четвертом сумму «2147,8» заменить суммой «14243,6»;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в наименовании графы «Значение показателя (индикатора) по годам <sup>1</sup>» знак сноски «<sup>1</sup>» исключить;

в пункте 2 в графе «2015» цифры «5,156» заменить цифрами «1,264»;

примечание со знаком сноски «<sup>1</sup>» признать утратившим силу;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 2:

в графе «2015» сумму «12095,8<sup>4</sup>» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «2147,8» заменить суммой «14243,6»;

в пункте 3:

в графе «Вводимая мощность в соответствующих единицах измерения» цифры «5,156» заменить цифрами «1,264»;

в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2013, тыс. рублей» цифры «60763,6» дополнить знаком сноски «<sup>4</sup>»;

в графе «Всего» сумму «58851,86» заменить суммой «25676,4»;

в графе «2015» сумму «42961,96» заменить суммой «9786,5»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «289613,04» заменить суммой «256437,58»;

в графе «2015» сумму «79101,14» заменить суммой «33829,88»;

в графе «2016» сумму «2147,8» заменить суммой «14243,6»;

примечание со знаком сноски «<sup>4</sup>» изложить в следующей редакции:

«<sup>4</sup> Остаток сметной стоимости на 01.01.2015 составляет 10547,5 тыс. рублей.»;

в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и распределении тепловой энергии» на 2014 – 2020 годы (далее – Подпрограмма 3):

в паспорте Подпрограммы 3:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «3278504,0» заменить суммой «3194504,0»;

в абзаце третьем сумму «416404,0» заменить суммой «332404»;

в тексте Подпрограммы 3:

абзац второй раздела 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется главным распорядителем средств областного бюджета в соответствии со сводной

бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год. При заключении договора о предоставлении бюджетных инвестиций от имени Правительства Самарской области выступают министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области и министерство имущественных отношений Самарской области. Перечень объектов и распределение средств по ним устанавливаются договором о предоставлении бюджетных инвестиций.»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «3278504,0» заменить суммой «3194504,0»;

в абзаце третьем сумму «416404,0» заменить суммой «332404,0»;

в абзаце девятом слова «министерству имущественных отношений Самарской области как» исключить;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пункте 2 в графе «2015» цифры «20» заменить цифрой «8»;

в пункте 3 в графе «2015» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;

в приложении 2 к Подпрограмме 3:

в строке «Предоставление бюджетных инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, на выполнение мероприятий по модернизации систем теплоснабжения, проектированию и строительству котельных и тепловых сетей с использованием энергоэффективного оборудования и технологий»:

в графе «Всего» сумму «3278504» заменить суммой «3194504,0»;

в графе «2015» сумму «416404» заменить суммой «332404,0»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «3278504» заменить суммой «3194504,0»;

в графе «2015» сумму «41640» заменить суммой «332404,0»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в пункте 8 в графе «2015» цифры «5,156» заменить цифрами «1,264»;

в пункте 10 в графе «2015» цифры «20» заменить цифрой «8»;

в пункте 11 в графе «2015» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;

в пункте 7 в графе «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» знак сноски «<sup>2</sup>» заменить знаком сноски «<sup>1</sup>»;

в наименовании задач 3 и 4 знак сноски «<sup>2</sup>» заменить знаком сноски «<sup>1</sup>»;

примечание со знаком сноски «<sup>1</sup>» изложить в следующей редакции:

«<sup>1</sup> Значения показателей (индикаторов) на 2016 – 2020 годы указываются справочно и предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

примечание со знаком сноски «<sup>2</sup>» признать утратившим силу;

в приложении 6 к Государственной программе:

в наименовании раздела «Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области» на 2014 -2016 годы <sup>1</sup>» знак сноски «<sup>1</sup>» заменить знаком сноски «<sup>3</sup>»;

в пункте 6:

в графе «2014» сумму «32147,4» заменить суммой «208364,1»;

в графе «2015» сумму «79101,14» заменить суммой «33829,88»;

в графе «2016» сумму «2147,8» заменить суммой «14243,6»;

в графе «Всего» сумму «289613,04» заменить суммой «256437,58»;

в пункте 7:

в графе «Всего» сумму «3278504,0» заменить суммой «3194504,0»;

в графе «2015» сумму «416404,0» заменить суммой «332404,0»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «17527087,3» заменить суммой «17469335,80»;

в графе «2015» сумму «1326051,1» заменить суммой «1256203,88»;

в графе «2016» сумму «1432117,8» заменить суммой «1444213,60»;

в строке «средства областного бюджета»:

в графе «Всего» сумму «4769170,3» заменить суммой «4711418,88»;

в графе «2015» сумму «486051,1» заменить суммой «416203,88»;

в графе «2016» сумму «552117,8» заменить суммой «564213,6».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, касающихся финансирования мероприятий Государственной программы в 2015 году, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяют свое действие на отношения, возникшие с 16 ноября 2015 года, а также положений, касающихся финансирования мероприятий Государственной программы в 2016 – 2020 годах, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяют свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

И.о. первого  
вице-губернатора –  
председателя Правительства  
Самарской области



Ю.Е.Иванов